


Shoqeria ka per qellim tc promovoje. perhape dhe praktikoje aktivitctc sportive, rekrt:ative dhe 
kulturore. me fokus te veyante ne disipl inat e meposhtme: 

• Sportet me rakete. si tenisi, padcli. badmintoni dhe te ngjashme:
• Fitnesi, permcs kurseve, programeve te stervitjes. aktiviteteve gjimnastikore, mireqenies

clhe disiplinavc motorikc;
• Sportet ujore, si noti, gjimnastika ujore. polo uji dhe aktivitete tc tjera ujore.

Qellimet kryesore jane: 

I. Promovimi i sportit per te gjithe: Nxitja e praktikimit te sportit ne nivel amator dhe jo
profesionaL duke favorizuar pjesemanjen e personave te te gjitha moshave. gjinive dhe
aftesive.

2. Vleresimi i shendetit dhe mirec1enies: Perhapja e stileve te jetes se shendetshme permes
aktivitetit fizik dhe edukimit per levi:zjen.

3. Organizimi i aktiviteteve sportive: Rcalizimi i turneve, garave. manifcstimeve dhe
eventeve kulturore te lidhura me aktivitetet sportive.

4. Formimi dhe edukimi sportiv: Ofrimi i kurseve dhe programcve te mesimit per
fillestaret, atletct dhe instruktoret, duke bashkepunuar me teknike te kualifikuar.

5. Menaxhimi i ambienteve sportive: Adrninistrimi. mirembajtja dhe zhvillimi i
strukturave sportive si fusha lojerash, palestra dhe pishina per te garantuar nje sherbim
cilesor per pcrdoruesit.

6. Bashkepunimi me institucione publike dhe private: Zhvillimi i sincrgjivc me
institucione. shkolla. kompani dhe shoqata le tjera per promov1m111 e srortit dhc
mireqcnies.

Neni 5 - Kohezgjatja 

Kohezgjatja e aktivitetit te --ALBANIA SPORT ACADEMY'' shpk eshte cleri me 31 clhjetor 
2050. 

KREU II 

Ka pi tali 

Neni 6 - Kapitali 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 60.000 lek (gjashtedhjetemije). 

Z. Michele Ranzini. djali i Ezio, shtetas italian, i linclur me 17.04.1979, me adrese ne Viale 
Rimembranze 7, San Zenone al Lambro (Milano), 20070, ltali, me zotesi te plate juridike, 
identiteti i te cilit eshte garantuar permes Leternjoftimit ID nr. AU6669104, zoteron I (nje) 
kuote, qe perben I 00% te kapitalit te shoqerise, ne vleren 60.000 lek.

Kuota e kapital it te shoqerise nuk mund te perfaqesohet nga vlera te tregtueshme. 

Kontributi i ortakut mund te jete ne te holla ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme ose 
te drejta). 

Ortaket qe preken nga shkelja e te drejtave te pronesise mbi pjesemanjen ne shoqeri kane te 
drejte te kerkojne ne gjykate nclalimin e shkeljes ose kompensimin e demit te shkaktuar nga 
shkelja e ketyre te clrejtave. Kjo e drejte ushtrohet brencla 3 viteve nga momenti i shkeljes . 
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5. Mcnaxhimi i ambienteve sportive: Administrirni. rnircmbajt_ja dhe zhvillimi i
strukturave sportive si fusha lojerash. palestra dhe pishina per le garantuar nje sherbim
cilesor per perdorucsit.

6. Bashkepunimi me institucione publike dhe private: Zhvillimi i sincrgjive me
institucione, shkolla. kompani dhe shoqata te tjera per promov11111n e sportit clhe
mireqenies.

Ncni 5 - Kohezgjatja 

Kohezgja�ja e aktivitetit te "ALBANIA SPORT ACADEMY'' shpk eshte cleri me 31 dhjetor 
2050. 

KREU II 

Kapitali 

Neni 6 - Kapitali 

Kapitali therncltar i shoqerisc cshte 60.000 lek (gjashtedhjetemije. 

Z. Michele Ranzini. djali i Ezio. shtetas italian, i lindur me 17.04.1979. me aclrese ne Viale 
Rimernbranze 7, San Zenonc al Lambro (Milano). 20070. !tali. me zotesi te plote juridike. 
identiteti i te cilit eshte garantuar perm es Leternjoftimit ID nr. A U6669 I 04, zoteron I (nje) 
kuote. qc perben I 00% te kapitalit le shoqerise, ne vleren 60.000 leke.

Kuota e kapitalit le shoqerise nuk mund tc perfaqesohct nga vlera le tregtucshme. Kontribuli i 
ortakut muncl te jete ne te holla ose ne natyre (pasuri te luajtshmc/tc paluajtshrne ose te clrcjta). 
Ortaket qe preken nga shkelja c tc clrejtave te pronesisc mbi pjesemanjen ne shoqeri kane te 
drejte te kcrkojne ne gjykate nclalimin e shkeljes ose kompensimin e demit te shkaktuar nga 
shkelja e ketyre te drejtave. Kjo c drejte ushtrohet brencla 3 viteve nga rnornenti i shkeljes. 

Neni 7 - Rritja dhe zvogclimi i kapitalit 

Kapitali i shoqerise rnund te rritet neperrnjet nenshkrirnit te kuotave te kapitalit ne pcrdorim per 
kontribute ne para dhe ne natyre, pas ernerirnit nga gjykata kornpetente te nje eksperli te 
autorizuar per keto kontribute, me kerkese te administratorit. 

Ne 9do rast. shumica nuk rnund te detyroje nje ortak te rrise kuoten e tij ne kapitalin e shoqerise. 
Ulja e kapitalit miratohet nga Asambleja e Ortakeve, e cila merr vendimin sipas kushteve te 
percaktuara per ndryshimin e statutit. 

Ne 9do rast, u lja e kapital it eshte proporcionale me pjeset perkatese te kapital it te perfaqesuar 
nga 01taket. 

Vendimi per uljen e kapitalit komunikohet ne Qendren Kombetare te Regjistrimit per regjistrim, 

nga administratori, ne perputhje me nenin 43 te Ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 ''Per Qendren 
Kombetare te Regjistrimit'·. 

Neni 8 - Transferimi i kapitalit 
Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar clhe te drejtat qe njedhin prej tyre 

mund te blihen ose transferohen nepermjet: 
a) kontributit ne kapitalin e shoqerise.
b) shitjes.


















